BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC GTVT
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:         /TB-ĐTĐH

Hà Nội, ngày     tháng 10 năm 2012
THÔNG BÁO

V/v Đăng ký học học kỳ II  năm học 2012 - 2013 của sinh viên Khóa 50, 51, 52

Kính gửi:
- Các Khoa, Viện quản lý sinh viên, TTHTQT về ĐT và NC
- Khoa GDQP, Bộ môn GDTC
- Cố vấn học tập Khóa 50,51,52
- Các lớp sinh viên Khóa 50, K51, K52
    Căn cứ kế hoạch học tập hệ chính quy năm học 2012 - 2013, Nhà trường quy định việc đăng ký học các học phần học kỳ II năm học 2012 - 2013 của sinh viên Khóa 50, K51, K52 như sau:

1- Hình thức đăng ký:
         - Sinh viên đăng ký học trên phần mềm quản lý đào tạo của Nhà trường (có quy trình đăng ký kèm theo).

         - Sinh viên Khóa 50 ( Khoa VT-KT, CNTT, Điện-Điện tử ,Cơ khí; Viện KHMTGT; Viện QH&QLGTVT ; lớp Cơ khí ôtô Pháp) chỉ được đăng ký làm đồ án tốt nghiệp khi đã tích lũy đủ số tín chỉ theo quy định ( theo thông báo số 641/TB-ĐTĐH ngày 15/8/2012).

          - Nhà trường tổ chức học tập theo lớp học phần triệt để cho sinh viên Khoa Cơ khí, Công nghệ thông tin , Điện –Điện tử của Khóa 52. Sinh viên cần nghiên cứu chương trình đào tạo, thời khóa biểu các lớp học phần trên phần mềm quản lý đào tạo để đăng ký học sao  cho không trùng lịch học các học phần của cá nhân.
          - Đối với các học phần có tách lớp thảo luận, bài tập... sinh viên phải đăng ký cả lớp học lý thuyết và thảo luận, bài tập...của học phần đó.
2- Thời hạn đăng ký:
          - Đợt 1: Từ 08h00 ngày 25/10/2012 đến 08h00 ngày 29/10/2012: Sinh viên đăng ký các học phần tự chọn.
          - Đợt 2: Từ 08h00 ngày 19/11/2012 đến 08h00 ngày 25/11/2012: Sinh viên đăng ký các học phần bắt buộc.

3- Mức nộp học phí:
          - Nhóm ngành Kỹ thuật:   133.000đ/ 01 tín chỉ
          - Nhóm ngành Kinh tế:     118.000đ/ 01 tín chỉ
     4- Thời hạn nộp học phí:
          - Từ ngày 10/12/2012 đến ngày 16/12/2012: Sinh viên nộp học phí qua thẻ tiện ích tại Ngân hàng Vietinbank.
          - Sau thời gian trên, nếu không nộp học phí qua thẻ tiện ích tại Ngân hàng Vietinbank, sinh viên nộp học phí tại phòng Tài chính - Kế toán theo lịch sau:

               + Từ ngày 17/12/2012 đến ngày 21/12/2012:  Khóa 51

               + Từ ngày 24/12/2012 đến ngày 28/12/2012:  Khóa 52

    + Từ ngày 02/01/2012 đến ngày 08/01/2013:  Khóa 50

5- Thời hạn in danh sách các lớp học phần và gửi các Bộ môn:
Từ ngày 26/11/2012 đến ngày 28/11/2012:

 - Phòng Đào tạo Đại học in danh sách các lớp học phần (trừ các lớp học phần GDQP, GDTC)

 - Khoa GDQP in danh sách các lớp học phần GDQP.

 - Bộ môn GDTC in danh sách các lớp học phần GDTC.
*Lưu ý: Sinh viên chỉ được học và thi các học phần khi đã đăng ký học và nộp học phí theo quy định của Nhà trường.

Nhà trường yêu cầu các đơn vị và sinh viên Khóa 50,51,52 thực hiện đúng quy định trên.

Nơi nhận:

· Như trên
· Ban Giám hiệu

· TTUD CNTT

· CTCT&SV, TC-KT

· Lưu HCTH, ĐTĐH
              QUY TRÌNH ĐĂNG KÝ HỌC HỌC KỲ II NĂM HỌC 2012 - 2013
   Dùng cho sinh viên khóa 50, 51, 52 hệ chính quy, cử tuyển

I. Thời hạn đăng ký học và nộp học phí

· Sinh viên xem thông báo thời gian bắt đầu và kết thúc được phép đăng ký học tại phòng đào tạo ĐH, tại các văn phòng khoa hoặc trên trang web http://qldt.utc.edu.vn. Sinh viên chỉ được phép đăng ký trong thời hạn này. Quá hạn hệ thống sẽ tự động khóa dữ liệu, sinh viên không thể thực hiện thao tác đăng ký học được

· Sau khi đăng ký học, sinh viên nộp học phí theo đúng thời hạn qua thẻ tiện ích tại Ngân hàng Vietinbank hoặc tại Phòng Tài chính - Kế toán.

II. Quy trình đăng ký và hủy đăng ký học phần qua hệ thống phần mềm

Bước 1: Sinh viên truy cập vào hệ thống phần mềm qua mạng Internet tại địa chỉ http://qldt.utc.edu.vn
Bước 2: Sinh viên nhấn nút “Login” tại phía trên, góc trái màn hình

Bước 3: Sinh viên nhập với “Tên người dùng” là mã sinh viên . Sau đó nhấn nút “Đăng nhập” để truy cập vào hệ thống.

[image: image1.png]dosoozos
VB trsngeh

Bước 4: Sinh viên vào chức năng “Đăng ký học” => “Sinh viên đăng ký học”.

[image: image2.png]N hocC phan ce

hién thi cac lgp hoc: |62 19 G TO)

[con|  toohocptin | focoda| Twiom | Omaém | s |oanc
1 22/02/2010 5 ——

1 Hoa hoc- HOATCOSS  Third tiét34 (LT) Reocigding g5 e
Thr 7 tigt 6,7 (LT)

2 H63 hoc-2:09 (07.871) HonTcne | TLO3OST0t0dén 2ot wasciaa | g | g

(Chon mén hoc trén cat “Chon' i nhain nit "Baing ky", xem ket qus dang ky hoe bén dui)
Danh sach 16p hoc phan da dang ky
[y | Laphocoitin | Hocoian |

Bước 5:
-    Thao tác đăng ký học phần
 Chọn học phần sau đó nhấn nút “Hiển thị lớp học phần”. Tại cột “Chọn” sinh viên chọn lớp học phần cần đăng ký sau đó nhấn nút “Đăng ký học”.
· Thao tác hủy đăng ký học phần: Tại phía dưới màn hình hiển thị ra danh sách các lớp học phần đã đăng ký. Tại cột “Chọn” sinh viên chọn lớp học phần cần hủy đăng ký sau đó nhấn nút “Hủy đăng ký”

· Các thao tác đăng ký và hủy đăng ký phải được thực hiện trong thời hạn đã thông báo của nhà trường
· Đối với các học phần tổ chức theo lớp lý thuyết và bài tập hay thảo luận…, sinh viên phải đăng ký hoặc hủy đăng ký tất cả các lớp lý thuyết, bài tập hay thảo luận…
· Sau khi đăng ký, sinh viên kiểm tra kết quả đăng ký học trong mục “Danh sách lớp học phần đã đăng ký”
Bước 6: Sau khi kết thúc quá trình đăng ký các học phần. Sinh viên nhấn nút “Logout” để thoát khỏi hệ thống.

   *Ghi chú:

 - Sinh viên thực hiện thao tác đăng ký học xong nhớ nhấn nút “Logout” để thoát khỏi hệ thống phần mềm.

- Kết quả đăng ký học là hợp lệ và có tên trong danh sách lớp học phần  khi sinh viên đã đăng ký học qua hệ thống phần mềm và nộp đủ số tiền theo số  tín chỉ  đã đăng ký. (Sinh viên tra cứu số học phí phải nộp trên phần mềm)